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Referat referansegruppe møte i Ren Drammensfjord 27. januar 2026  

Tilstede:  
 
 
 
 
 
 
 

Eidos: Anders Edbo og Torgeir Finnerud; Drammen 
Havn: Gudveig Bellen Nordahl; Drammen kommune: 
Tommy Iversen; Drammen Yard : Yngvar Berg ; Norsk 
Gjenvinning: Mats Daniel Rigander  og Eva Solskjær 
Boxaspen;  
Ren Drammensfjord v/Lier kommune: Cecilie Helgerud 
og v/Drammen kommune: Kirsten Kleveland  

Dato:  
Sted:  
Saksnr : 

28.01.2026  
Kombinasjon 
av Drammen 
rådhus og 
Teams  
 

Referent:  Cecilie Helgerud  
 

    
 

 
Gruppen består av prosjektledere, bedrifter, grunneiere , utviklere  og foreninger som har  interesser, 
eieforhold og  prosjekter rundt Drammens fjorden, og som bruker fjorden i sin daglige drift. Vedlagt 
referatet ligger presentasjonen vist på møtet.   
 

Sak  Saksliste og kommentar er Ansvar  Frist  

1.  Velkommen og en kort presentasjonsrunde  
En kort gjennomgang av dagens program og presentasjon av alle 
deltakerne.  
 

  

2.  Kort oppsummering siden siste møte  
Siste møte var i november  202 3. Siden dette er det gjennomført  
prøvetaking i 2024 og  nye undersøkelser i 2025. Det er ikke innkalt til 
nye møter siden 202 3 fordi vi ønsket mer informasjon for å forklare 
funnene i 2024.  

  

3.  Presentasjon av resultater fra (2024 og) 2025 etter undersøkelser 
i sjøbunnen utenfor Solumstrand og Glassverket, samt prøver fra 
sandfang på land  
Informasjon gitt:    

• Konsulent: NGI  i både 2024 og 2025   
• Gjennomført  feltarbeid;  sedimentprøvetaking  og sedimentfell

er samt undersøkelser av sandfang på land    
• I 2024 var konklusjonen at naturlig tildekking ser ut til å skje, 

med unntak av området rundt  Solumstrand  og Glassverket på 
vestsiden av fjorden. I tillegg var det funn av PAH og metaller i 
overvann (sandfang)    

• Nærmere undersøkelser av sjøbunnen utenfor  Solumstrand  og 
Glassverket i 2025 viste store variasjoner av miljøgifter i 
sjøbunnen, men tendenser til en forbedring i topplaget. Det er 
også tegn til økt nedbrytning av TBT jo lenger  sørover man 
kommer, som tyde r på en kilde i nordlig del av fjorden.   

• Mye PAH og metaller i sandfang, i tillegg til veldig mye PCB 
spesielt ved  Solumstrand.    

• Sporing av PAH tyder på utslipp fra trafikk, og av PCB  på 
utslipp fra bygningsmasser.    
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Sak  Saksliste og kommentar er Ansvar  Frist  

• Hovedkonklusjon: naturlig tildekking fortsetter, men det 
er sakte nedbrytning på sjøbunnen og aktive kilder til PAH fra 
land.   

  
Oppfordring fra Ren Drammensfjordprosjektet: Husk å tømme 
sandfangskummene på eiendommen jevnlig, og før kummen er 50 % 
full (dvs. at masser i kummen ikke fyller mer enn ca. 50 cm. under 
utløpsrøret).  
 
Det er kommet ny informasjon fra Oslo kommune om at den vanlige 
prosedyren for tømming i Oslo har vært å fjerne sanden i kummene, 
for deretter å spyle løs det nederste laget av sand og suge opp 
slammet. For å ikke måtte frakte så store mengder vann til 
mottaksanlegg i Drammen har praksisen vært å spyl e vannet tilbake i 
sandfangskummen, og dermed fått med en del forurensning som så 
går ut i overvannsnettet og ut i vassdragene. Det jobbes nå med å 
endre denne praksisen.  
 
Offentlig informasjon om prosjektet kan finnes på Ren Drammensfjord 
sine nettsider her: 
https://www.drammen.kommune.no/tjenester/miljo -klima -natur/ren-
drammensfjord/   
 
Rapporter som er utarbeidet i prosjektet er lagt ut på Drammen sine 
sider, og kan hentes via lenke på nettsiden.  
 
Spørsmål : Kostholdsrådene må være fra før 2015. Er det noen planer 
om å oppdatere disse, siden det ikke ble funnet TBT over 
grenseverdiene for fisk i 2021?  
Svar:  Vi har vært i kontakt med Mattilsynet, som er de som ivaretar 
kostholdsrådene. Nå er det uansett fiskeforbud i Drammensfjorden, 
men vi har fortsatt et mål om å oppheve kostholdsråd mot å spise fisk 
i fjorden i dette prosjektet.  
 
Spørsmål : Ble det tatt prøver i sandfangskummer ved Drammen 
Motorbåtforening i forbindelse med undersøkelsene i 2024 og 25?  
Svar:  Akkurat sandfangskummen ved Drammen Motorbåtforening var 
ikke mulig å ta prøve av i 2024, men kummene rundt ble prøvetatt.  
 

Kommentar fra salen : 
Drammen Havn har lagt ut et rent sandlag utenfor Drammen havn i 
forbindelse med utvidelser av landområdet. Dette sandlaget vil føre til 
bedre forurensningsforhold utenfor Holmen.  

 
Les gjerne mer om opprydning i forurenset sjøbunn på 
Miljødirektoratets nettsider:  
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/vann -hav-og-
kyst/forurenset -sjobunn/  
 
Saken ble tatt til orientering.  
 

https://www.drammen.kommune.no/tjenester/miljo-klima-natur/ren-drammensfjord/
https://www.drammen.kommune.no/tjenester/miljo-klima-natur/ren-drammensfjord/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/vann-hav-og-kyst/forurenset-sjobunn/
https://www.miljodirektoratet.no/ansvarsomrader/vann-hav-og-kyst/forurenset-sjobunn/
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4.  Planer for 2026; i Ren  Drammensfjord  og hos andre   
• Prosjektet  planlegger i 2026 biotaundersøkelser i fjorden 

(undersøkelser av miljøgifter i fisk og krabbe), som avhenger 
av dispensasjon fra fiskeforbudet.    

• I tillegg ønsker vi å gjennomføre  flere møter, både med denne 
gruppen, referansegruppen og som et åpent møte tilsvarende i 
2023.    

• Samtidig er vi i prosess med å trappe ned prosjektlederrollen 
og i praksis prosjektet Ren  Drammensfjord.  Vi 
har samlet  tilstrekkelig informasjon  om fjordens tilstand til å se 
noen trender og  Miljødirektoratet har gitt uttrykk for at det er 
på tide å ta vid ere oppfølging inn i kommunal drift. 
Kommunene kan fortsatt søke om midler til tiltak (direktoratet 
dekker per nå 75 % av kostnadene).    

 
Saken ble tatt til orientering.  
 

  

5.  Runde rundt bordet hvor alle kan komme med innspill og si litt om 
hva de holder på med og er opptatt av  
 
• Norsk gjenvinning, metall : Norsk gjenvinning har et måleprogram 

som gjennomføres jevnlig, hvor det testes for blant annet for TBT 
og PCB. De overholder stort sett kravene fra Statsforvalteren , og 
holder seg i det store og hele innenfor tilstandsklasse 2. De har 
hatt en person tilgjengelig på anlegget i det siste som 
gjennomfører rengjøring med kostebil et par ganger i uka, noe som 
har gitt store effekter på  både måletall på utslipp og at det brukes 
vesentlig mindre salt for å binde støv.  I tillegg tømmes 
sandfangskummene 2 -4 ganger i året. Foreløpig legges ikke 
resul tatene fra måleprogrammet inn i Vannmiljø, men det er 
interesse for å se på saken fremover.  
 

• Drammen Havn:  I 2024 ble det laget en molo mellom Risgarden 
og Furuholmen , hvor innsiden av moloen  sakte , men sikkert blir 
fylt igjen med tunnelboremasser (TBM) fra tunnelprosjektet til ny 
vannforsyning til Oslo. Moloen har vist seg å være en god barriere 
for partikkelspredning og det er ikke målt økte verdier av 
turbiditet eller pH på utsiden av moloen , og pålegg om å måle 
dette er bortfalt.  
Kystverket har nylig søkt om  tillatelse til mudring i Strømsøløpet 
etter at flomme n etter Hans la igjen store mengder masser i 2023. 
Disse massene søkes det nå om å motta for å fylle opp innenfor 
moloen, og dekke til med rene masser for å hindre at de 
forurensede mudringsmassene må fraktes langt.  
Drammen Havn har fått tillatelse til å fylle ut videre for å etab lere 
mer land , men må først starte med motfyllinger for å sikre 
stabiliteten på sjøbunnen. Det  er planlagt å bruke blant annet 
masser fra nytt avløpsanlegg på Nordbykollen til dette, ettersom  
disse  vil være  egnet.  
Sandfang på Drammen Havns eiendom tømmes jevnlig, men det 
er usikkert om det er blitt tatt prøve av forurensning i kummene. 
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Det er nylig etablert flere oljeutskillere og disse prøvetas . Det er 
også nylig gjennomført masseutskiftninger på tankområde t til 
Circle K . 
 

• Eidos:  Planarbeidet for regulering av ny fjordby tar lenger tid enn 
først antatt.  I 2026 er det planlagt å starte å fjerne forbelastningen 
som har ligget i utfyllingen av Gilhusbukta, rundt 1,2 millioner tonn 
stein. Det gjennomføres jevnlig overvåkning av vannkvalitet og 
sedimentfeller utenfor Gilhusbukta . Det er planlagt å gå i gang 
med opprydning av det siste området med forurensning på land  
mellom dagens fylling og Gilhusodden neste vinter (26/27) . Fra ca. 
2028 skal det etableres øyer og gjøres klart kantvegetasjon og 
gangstier på området  i front av utfyllingsområdet  i Gilhusbukta. 
Det er gjort droneovervåkning av bunnen av steinfyllingen slik den 
ligger i dag og det er observert etablering av økosystem med blant 
annet sjøpølser. Dessverre er det tegn på lurv fra ca. 0 -4 meters 
dybde.  
I Terminalbukta er det bekymring rundt for høye konsentrasjoner 
av PCB i øverste lag.  Det er ønske om å tildekke forurenset 
sjøbunn i Terminalbukta, men foreløpig har  de ikke kontroll på 
aktiv forurensning.  Det er håp om at den massive opprydningen av 
forurensning på lan d langs hele Lierstranda og andre steder langs 
Drammensfjorden har hatt god effekt på foru rensningen.  
 

• Drammen Yard:  All industri ble solgt i 2020, og Drammen Yard har 
nå kun kontoraktivitet igjen i Drammen. De jobber hovedsakelig 
med kabelforsyning til havvind, og jobber aktivt for å begrense 
utslipp av klimagasser.  
Slippen Eiendom har tatt over ansvaret for Slippen, og det er 
planlagt boligutvikling ut mot piren, inkludert en strand. De jobber 
sammen med Statsforvalteren om o pprydning av forurenset 
sjøbunn utenfor det gamle verftet . 

 
6.  Eventuelt  

Ingen saker  

  

 

Kontaktdetaljer til prosjektlederne i Ren Drammensfjordprosjektet : 

For Drammen kommune:  
Kirsten Kleveland  
Telefon: 958 52 403  
Kirsten.Kleveland@drammen.kommune.no  
 

For Lier kommune:  
Cecilie Helgerud  
Telefon: 473 03 643  
cecilie.helgerud@lier.kommune.no  
 


